
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발사업단 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

도시개발사업단 도시개발과 30,062,870 29,752,174 310,696

국 2,175,000 1,750,000 425,000

지 9,906,000 9,906,000 0

시 17,981,870 18,096,174 △114,304

도시개발 29,719,807 29,499,235 220,572

국 2,175,000 1,750,000 425,000

지 9,906,000 9,906,000 0

시 17,638,807 17,843,235 △204,428

산업단지관리 5,034,000 5,027,000 7,000

지 3,467,000 3,467,000 0

시 1,567,000 1,560,000 7,000

청주지식산업센터 진입도로개설 81,000 74,000 7,000

401 시설비및부대비 81,000 74,000 7,000

01 시설비 81,000 74,000 7,000

◎청주지식산업센터 진입도로 개설공사(L=23m,B

=12m) 81,000 74,000 7,00081,000,000원

산업단지조성 22,839,127 22,835,555 3,572

국 1,250,000 1,250,000 0

지 6,439,000 6,439,000 0

시 15,150,127 15,146,555 3,572

오송제2생명과학단지 용수공급시설 8,142,000 8,142,000 0

지 1,500,000 1,500,000 0

시 6,642,000 6,642,000 0

401 시설비및부대비 8,139,800 8,142,000 △2,200

지 1,500,000 1,500,000 0

시 6,639,800 6,642,000 △2,200

01 시설비 7,604,303 7,606,503 △2,200

◎오송제2생명과학단지 용수공급시설 설치사업

7,604,303 7,606,503 △2,2007,604,303,000원 * 1식

지 1,397,891 1,397,891 0

시 6,206,412 6,208,612 △2,200

403 자치단체등자본이전 2,200 0 2,200

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,200 0 2,200

◎오송제2생명과학단지 용수공급시설 설계용역

위수탁사업비 2,200 0 2,2002,200,000원

오창제3산업단지 폐수연계처리시설 1,379,101 1,379,101 0

국 500,000 500,000 0

시 879,101 879,101 0

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎오창제3산업단지 폐수연계처리시설 설치사업

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 1,329,101 1,379,101 △50,000

국 500,000 500,000 0

시 829,101 879,101 △50,000



부서: 도시개발사업단 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간대행사업비 1,329,101 1,379,101 △50,000

◎오창제3산업단지 폐수연계처리시설 설치사업

1,329,101 1,379,101 △50,0001,329,101,000원

국 500,000 500,000 0

시 829,101 879,101 △50,000

청주산업단지조성사업추진 16,517 12,945 3,572

201 일반운영비 16,517 12,945 3,572

01 사무관리비 13,300 10,800 2,500

◎산업단지 조성관련 신문공고료

2,500 0 2,5001,250,000원 * 2회

02 공공운영비 3,217 2,145 1,072

◎차량유류대 3,217 2,145 1,0721,117원 * 12리터 * 240일

휴식공간조성 17,000 7,000 10,000

호미골체육공원 유지관리 17,000 7,000 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎호미골체육공원 유지보수 사업(우수관준설,

공원등 및 휀스 보수, 표지판설치)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

산업단지재생 1,804,000 1,604,000 200,000

국 925,000 500,000 425,000

시 879,000 1,104,000 △225,000

청주산단 재생사업 시행계획 수립용역 1,604,000 1,604,000 0

국 925,000 500,000 425,000

시 679,000 1,104,000 △425,000

401 시설비및부대비 1,604,000 1,604,000 0

국 925,000 500,000 425,000

시 679,000 1,104,000 △425,000

01 시설비 1,598,300 1,598,300 0

◎청주산업단지 재생시행계획수립 용역

1,153,300 1,052,983 100,3171,153,300,000원

국 699,650 351,000 348,650

시 453,650 701,983 △248,333

◎청주산업단지 재생시행계획 교통영향평가 및

연계교통구축대책 용역 150,000 250,000 △100,000150,000,000원

국 75,000 67,500 7,500

시 75,000 182,500 △107,500

◎청주산업단지 재생시행계획 환경영향평가 용

역 295,000 295,317 △317295,000,000원

국 147,500 81,500 66,000

시 147,500 213,817 △66,317

03 시설부대비 5,700 5,700 0

◎청주산업단지 재생시행계획수립 시설부대비

3,200 3,200 03,200,000원

국 1,600 0 1,600

시 1,600 3,200 △1,600



부서: 도시개발사업단 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 산업단지재생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청주산업단지 재생시행계획수립 신문공고료

2,500 2,500 01,250,000원 * 2개사

국 1,250 0 1,250

시 1,250 2,500 △1,250

청주산업단지 행복주택 건립 설계용역 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎청주산업단지 행복주택 건립사업 설계 용역 200,000 0 200,000

○설계공모 보상비 50,000 0 50,000

○설계 용역비 150,000 0 150,000

50,000,000원

150,000,000원

행정운영경비(도시개발사업단 도시개발과) 256,519 252,939 3,580

기본경비 59,072 55,492 3,580

기본경비 59,072 55,492 3,580

201 일반운영비 25,492 23,492 2,000

01 사무관리비 25,030 23,030 2,000

◎기본업무수행 활동경비(기준경비)

10,500 10,000 500

◎급량비(기준경비) 13,020 11,520 1,500

10,500,000원

13,020,000원

202 여비 23,180 21,600 1,580

01 국내여비 23,180 21,600 1,580

◎국내여비(기준경비) 23,180 21,600 1,58023,180,000원

재무활동(도시개발사업단 도시개발과) 86,544 0 86,544

보전지출 86,544 0 86,544

반환금 기타 86,544 0 86,544

802 반환금기타 86,544 0 86,544

01 국고보조금반환금 86,544 0 86,544

◎KGB복합산업단지 진입도로 사업관련 국비반납

분 3,050 0 3,050

◎청주산업단지 재생계획 사업 83,494 0 83,494

○집행잔액 83,294 0 83,294

○반환이자 200 0 200

3,050,000원

83,294,000원

200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발사업단 도시재생과

정책: 도시재생

단위: 도시재생 선도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

도시개발사업단 도시재생과 21,536,932 21,550,515 △13,583

지 7,163,000 7,163,000 0

도 60,000 60,000 0

시 14,313,932 14,327,515 △13,583

도시재생 13,106,934 13,106,934 0

지 6,209,000 6,209,000 0

시 6,897,934 6,897,934 0

도시재생 선도사업 10,000,000 10,000,000 0

지 5,000,000 5,000,000 0

시 5,000,000 5,000,000 0

산업기능 이전적지를 활용한 창조경제중심지구 조성 10,000,000 10,000,000 0

지 5,000,000 5,000,000 0

시 5,000,000 5,000,000 0

401 시설비및부대비 9,150,000 9,300,000 △150,000

지 4,575,000 4,650,000 △75,000

시 4,575,000 4,650,000 △75,000

01 시설비 7,132,000 7,282,000 △150,000

◎도시재생 선도사업 7,132,000 7,282,000 △150,0007,132,000,000원

지 3,566,000 3,641,000 △75,000

시 3,566,000 3,641,000 △75,000

403 자치단체등자본이전 750,000 600,000 150,000

지 375,000 300,000 75,000

시 375,000 300,000 75,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 750,000 600,000 150,000

◎도시재생 선도사업 750,000 600,000 150,000750,000,000원

지 375,000 300,000 75,000

시 375,000 300,000 75,000

재무활동(도시개발사업단 도시재생과) 3,640,130 3,653,713 △13,583

내부거래지출 3,536,417 3,550,000 △13,583

KT&G융자금상환 2,536,417 2,550,000 △13,583

705 예수금원리금상환 2,536,417 2,550,000 △13,583

02 예수금이자상환 36,417 50,000 △13,583

◎KT&G 부지매입 융자금 이자상환

36,417 50,000 △13,58336,416,080원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

도시개발사업단 공공시설과 53,297,321 31,282,019 22,015,302

국 31,164 0 31,164

기 48,000 48,000 0

도 12,465 0 12,465

시 53,205,692 31,234,019 21,971,673

효율적인 청사 운영 및 관리 12,945,790 10,948,219 1,997,571

국 31,164 0 31,164

기 48,000 48,000 0

도 12,465 0 12,465

시 12,854,161 10,900,219 1,953,942

쾌적한 근무환경 조성 12,945,790 10,948,219 1,997,571

국 31,164 0 31,164

기 48,000 48,000 0

도 12,465 0 12,465

시 12,854,161 10,900,219 1,953,942

쾌적한 청사유지관리 2,230,241 2,125,541 104,700

401 시설비및부대비 452,566 397,566 55,000

01 시설비 449,787 394,787 55,000

◎도시재생 뉴딜사업 TF팀 사무실 조성공사 38,000 0 38,000

○건축공사 20,000 0 20,000

○전기공사 10,000 0 10,000

○위생설비공사 5,000 0 5,000

○냉난방기설치공사(99㎡초과)

3,000 0 3,000

◎감사관 청렴팀 조사실 조성공사 17,000 0 17,000

○건축공사 10,000 0 10,000

○전기공사 5,000 0 5,000

○냉난방기설치공사(99㎡이하)

2,000 0 2,000

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1대

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1대

405 자산취득비 113,600 63,900 49,700

01 자산및물품취득비 113,600 63,900 49,700

◎청내 사무실 집기 구입 113,600 63,900 49,700

○사무용 책상(관리자용) 4,800 3,600 1,200

○사무용 책상(실무자용) 16,800 10,800 6,000

○사무용 의자(관리자용) 7,000 5,500 1,500

○사무용 의자(실무자용) 31,200 13,200 18,000

○이동용 서랍장 14,800 8,800 6,000

○캐비넷 15,000 6,000 9,000

○탁자외3종 구입 24,000 16,000 8,000

600,000원 * 8개

200,000원 * 84개

500,000원 * 14개

300,000원 * 104개

200,000원 * 74개

300,000원 * 50개

800,000원 * 30개

강서2동 주민센터 신축 1,809,544 0 1,809,544

401 시설비및부대비 1,809,544 0 1,809,544

01 시설비 1,809,544 0 1,809,544

◎부지매입비 1,659,456 0 1,659,456576,000원 * 2,881㎡



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 효율적인 청사 운영 및 관리

단위: 쾌적한 근무환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎강서2동 주민센터 건립공사 설계비

150,088 0 150,0883,490,400,000원 * 4.30%

가덕면 다목적회관 건립 145,926 124,926 21,000

401 시설비및부대비 145,926 124,926 21,000

01 시설비 145,926 124,926 21,000

◎관리계획(공공청사) 변경 결정 용역

21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

수해복구 사업 62,327 0 62,327

국 31,164 0 31,164

도 12,465 0 12,465

시 18,698 0 18,698

401 시설비및부대비 62,327 0 62,327

국 31,164 0 31,164

도 12,465 0 12,465

시 18,698 0 18,698

01 시설비 62,327 0 62,327

◎강내면 복지회관 수해복구 공사

62,327 0 62,32762,327,000원 * 1식

국 31,164 0 31,164

도 12,465 0 12,465

시 18,698 0 18,698

행정운영경비(도시개발사업단 공공시설과) 351,531 333,800 17,731

기본경비 49,476 47,320 2,156

기본경비 49,476 47,320 2,156

201 일반운영비 22,596 21,520 1,076

01 사무관리비 22,596 21,520 1,076

◎기본업무 수행활동경비(기준경비)

10,500 10,000 500

◎급량비(기준경비) 12,096 11,520 576

10,500,000원

12,096,000원

202 여비 22,680 21,600 1,080

01 국내여비 22,680 21,600 1,080

◎기준경비 22,680 21,600 1,08022,680,000원

인력운영비 302,055 286,480 15,575

인건비 302,055 286,480 15,575

101 인건비 302,055 286,480 15,575

03 무기계약근로자보수 302,055 286,480 15,575

◎청사관리원 302,055 286,480 15,575

○임금협상 증가분(6명) 15,575 0 15,57515,575,000원

재무활동(공공시설과) 40,000,000 20,000,000 20,000,000

내부거래지출 40,000,000 20,000,000 20,000,000

청사건립기금 40,000,000 20,000,000 20,000,000



부서: 도시개발사업단 공공시설과

정책: 재무활동(공공시설과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

702 기금전출금 40,000,000 20,000,000 20,000,000

01 기금전출금 40,000,000 20,000,000 20,000,000

◎청사건립기금 전출금 40,000,000 20,000,000 20,000,00040,000,000,000원




